citerior, -ius

Is enim rumor sat late diffusus erat Alemanis ita cum Polonis convenisse citeriorem Ungarie partem Maximiliano, Alberto ulteriorem subactis Ungaris ... esse cessuram: BONF. IV,9,93. Bavari, Australes et Ungari ... non citeriorem solum, verum etiam ulteriorem Danubii oram occupavere: BONF. IV,4,181. Rasciani ... mox citeriorem Austriam ... incursarunt: BONF. IV,5,20. Oppidum est decem milibus passuum super Pisonium citeriore Danubii ripa: BONF. IV,6,152. Ut a citeriore Danubii parte Viennam obsideat: BONF. IV,6,225. Qui citeriorem Ungariam Dalmatiamque incolunt: BONF. IV,9,26. Qui ... adhuc ulteriorem et citeriorem Ungariam inhiaret: BONF. V,1,103.

citharista, -ae m.

Quod nobilis domina, elicta Laurencii ... coram nobis personaliter constituta quandam terram suam ... confessa est vendidisse Cheztiuooy et Andree citaristis presencialiter coram nobis astantibus pro viginti marcis: *1284 CD Croat. Suppl.* II p.141.

civicus, -a, -um adi.

Videbar hic mihi coronam, si non triumphalem, certe civicam optimo iure meruisse: *1522 TT 1855* p.342.

civilis, -e

APOLLIDES: Nomen quod illi indideras? CLEARCHUS: Ethici, nam civilis hic puer erat, quo evenit, ut eum Athenienses ita appellarent: BART.PANN. *Gryllus* 110-111.

civiliter [4] *comp.*

Dimissis ... presidii castra solvunt atque civilius inter Ungaros sese gerunt, *ut* his liberum esset eum coronare regem, quem potissimum optarent: BONF. II,4,3.

civitas, -atis f. *ius, quo cives ut membri communitatis utuntur – polgárjog:

Eundem ab ignobilitatis et rusticitatis statu, in quo nunc existit, non obstante civitate sua, quo digne fungitur, gratiose eximentes in verum nobilem huius regni nostri creandum ... duximus: *1509 Turul* 1911 p.108. Cf. *1517 Turul* 1911 p.110: ut per hanc gratiam nostram se ab officiis civilibus nullatenus abstrahat.

civitatula, -ae f.

Veneram in quoddam castellum seu civitatulam nomine Schebes secundum Ungaros: GEORG.HUNG. p.150.

clamatio, -onis f. [2]

Gravis culpa est, ... si quis clamans in clamacione sua iurgium fecerit: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.140 (Annexus I).

clamito, -are [1]

Ecce latro clamitans festinato gradu subtractum iumentum refert: BONF. I,4,261. At ille ... se regia explodi clamitaret multaque sese purgando iactaret: BONF. III,7,310. Quod iidem fratres ... de sero ... bene vinolenti Patrem omnipotentem cantassent et clamitassent in grave scandalum Christifidelium: *1518 Erdélyi, Register* p.93.

clamosus, -a, -um (clamosus)

Ut iam sepe sepius clamosa (*sic ed., recte forsitan: clamorosa*) et piarum aurium offensiva ... relacione veridica didicimus: *1422 Mon.episc.Zagr.* VI p.60.